Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
 «Покчинская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

02.02.2015г.

                   № 18

О закреплении ответственного лица

за профилактику коррупционных

и иных правонарушений
   Во исполнение требований ст. 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Пермского края от 30.12.2008 г. № 382-ПК «О противодействии коррупции в Пермском крае», методическими рекомендациями по  разработке муниципальных программ противодействия коррупции, планов противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципальных образований Пермского края и планов противодействия коррупции муниципальных учреждений Пермского края на 2014-2016 годы
приказываю:

1. Назначить ответственной за профилактику коррупционных и иных правонарушений среди сотрудников МАОУ «Покчинская основная общеобразовательная школа», а также за установлением взаимодействия с правоохранительными органами  заместителя директора по учебно-воспитательной работе Бурмантову Лилию Борисовну, которая:

1.1. вправе давать разъяснения по исполнению антикоррупционного законодательства при обращении работников;

1.2. обращаться за разъяснением по профилактике коррупционных и иных правонарушений к должностным лицам учреждения, Управления образования администрации Чердынского муниципального района Пермского края, к другим должностным  лицам и в правоохранительные организации.

1.3. обязана своевременно размещать на официальном сайте учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию об исполнении мероприятий по противодействию коррупции в учреждении.

1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                         О.В.Белина
С приказом ознакомлена                                                     Л.Б.Бурмантова